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ANEXO |

OFiClO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS
Oficio n° 48/2024

JoAao Monlevade, 04 de outubro de 2024

lim2, Sr®
Rita de Céssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

™ Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 02 - Valor R$ 4.082,56
0SC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Termo de Colaboragdo n°13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. $2. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execucdo do Objeto — REOQ — Anexo II;
- Relatério de Execucdo Financeira - REF — Anexo i
- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V;

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

o

Presidente da QSC

Mario Lacio Freitas
Lo G
0se
CNPJ: 13.257.179/00})’:)-03

Recebido em: 24 / 10/ 2%  Responsavel: /L,}Qv.da'v\a jq £ A5 02

*

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31)3851-3444
Laranjeiras - Joiio Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



Prefeitura Municipal de Jodo Monlevede
COMFERE COM O ORIGINAL.
ata: 30140 124

ANEXO i

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo é a execugédo do
projeto “ Visa Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instfituional aos idosos em situacdo de vulnerabilidade

efou risco social e pessoal com a colaboracdo de uma equipe

OBJETO DA PARCERIA ) e
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
7~ NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.
PERIODO DE EXECUCAO 10/09/24 a 04/10/24
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA |R$ 50.0000,00 - Data do repasse:15/08/2024

PARCIAL 02

PRESTACAO DE CONTAS
VALOR: R$ 4.082,56

Mério-L icio Imﬂas
Presidente

1-DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA: oy 35036 SSVP

— Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria ¢ a execucao do projeto * Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em sistuacao de vulnerabilidade efou risco social e pessoal com a
colaboragéo de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioanl Basica de Recursos Humanos do SUAS)

— Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/acses que dever&o ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

- Promover a salide da pessoa idos realizando agdes curativas e preventivas doa internos;

- Fornecer um servigo de acompanhamento continuo aos internos a fim de diagnosticar comportamentos
diferentes no dia a dia.

o3
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Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444

Lt laduMorinovis (31) 9 7131-0480 O larsaowsedasoc;edade@gmall.com



2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE| _ . CUMPRIMENTO NAGATENER A
PREVISTA DE| NUMERODE | DAS ACOES QUANTIDADE PREVISTA
META/OBJETIVO PESSOAS PESSOAS PROGRAMAQAS DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS { )SIM ( ) NAO o
ATENDIDAS _ ( ) parciaimente OU NAO CUMPRIR AS
P ACOES PROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 33 33 Sim
as rotinas administrativas da
OScC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 33 33 Sim
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.

Preside
Lar S&o José SSvP

CNPJ: 18.267 179/0001-03

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAOQ PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servicos de um Contratacdo de uma coordenadora 02/09/24 02/09/24
profissional para coordenar as administrativa para fazer o] 03/09/24 03/09/24
rotinas administrativas da OSC, planejamneto estratégico e a gestédo 04/09/24 04/09/24
dos recursos da OSC, sejam estes: 05/09/24 05/09/24
materias, patrimoniais, financeiros, 086/09/24 06/09/24
tecnoldgicos e humanos da OSC. 09/09/24 09/09/24
10/09/24 10/09/24
Carga Horaria de 44h/s, 11/09/24 11/09/24
sendo de 22 a 52 de 07h s 17h e 62 de 12/09/24 12/09/24
07h as 16h. 13/09/24 13/09/24
16/09/24 16/09/24
17/09/24 17/09/24
18/09/24 18/09/24
29/09/24 29/09/24
20/09/24 20/09/24
23/09/24 23/09/24
24/09/24 24/09/24
25/09/24 25/09/24
26/09/24 26/09/24
27109724 27/09/24
30/09/24 30/09/24
2) Contratar os servicos de um Contratacdo do Cuidador Social para 02/09/24 02/09/24
cuidador social para dar suporte | cuidar da higiene pessoal dos 04/09/24 04/09/24
a0s internos da OSC no dia a internos, ajudar no processo de 06/09/24 06/09/24
dia. alimentacdéo e locomogdo, dar 08/09/24 08/09/24
medicamentos nos horarios 10/09/24 10/09/24
estipulados e nas doses certas, fazer 12/09/24 12/09/24
companhia nas tarefas do dia a dia, 14/09/24 14/09/24
monitorar o desenvolvimento das 16/09/24 16/09/24
pessoas cuidadas. 18/09/24 18/09/24
Escala de Revezamento: 12x36 20/09/24 20/09/24
07h &@s 19h ou 19h as 07h 22/09/24 22/09/24
24/09/24 24/09/24 |

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

¥

larsaojosedasociedade@gmail.com
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26/09/24
28/09/24 :
30/09/24 Atestaddirasi

Ménis_LicioFreitas
Presiden
Lar S&o José SSVP
CNPJ: 18.267 179in001-03

0%

Rua Padre Eustiquio n® 11 (22) B8al-004s larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES cOM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Funciondrio: Stefany
Figueiredo Peluchi

Atividades: Realizando

Data: 30/09/24

preenchimento de planilhas.

Gislaine do Carmo Marcelino

Prestacdo de Contas
Lar S30 José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Gislaine do C%@arceiino

Responsavel pela Prestacdo de Contas

CPF: 114.938.816-12

L2

Mario Licio Freitas
Presidente da OSC

jo Licio Froj
et mm:tas

880 José Sgyp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

©

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joao Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério da Coordenadora

Stefany Figueiredo Peluchi Magio Lucio Freitas
Setembro/2024 Lar S2c IR SsVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03
Durante o més de setembro/24, coordenei as atividades administrativas do setor.,
As principais tarefas desenvolvidas incluiram a gestdo de pessoal. controle
financeiro e acompanhamento de processos operacionais, garantindo a
eficiéncia das atividades diarias e o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Realizei o acompanhamento da equipe composta por 21 colaboradores,
promovendo reunides periddicas para alinhar objetivos e solucionar eventuais
problemas operacionais. Foi feito o controle de frequéncia, gerenciamento de
escalas de trabalho entre outras.

Supervisionei a execucao de processos administrativos, como controle de
estoque, aquisicées de materiais de limpeza e manutencao dos equipamentos

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2024

any Peluchi
SE%)‘N enadora
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Sty Fouido @filu{*.}’)(
Stefany Figueiredo Peluchi
Coordenadora Administrativa

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Lteijeiras~To80 Monnevade (31)9 71310480 (© larsaojosedasociedade@gmail.com



4 —- RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU
RECURSO DESTE PROJETO

AQUISICOES com N

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Funcionario: Débora Batista de
Assis

Atividades: Realizando a
ligienizag3o das cadeiras de
rodas,

islaine do Carmo Marcelino
¢ Prestacdo de Contas
Lar S30 José SSVP

%4;(.) ) CNP)18.267.179/0001-03
Gislaine do darmd Marcelino

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Lo

Mario Licio Rreitas
Presidente da OSC  * Mério Lucio Fre:tas
Preside
Lar S&o José
@ CNPJ: 18,267 1?9;0001-03 .
Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

4

larsaojosedasociedade@gmail.com

03
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Relatério da Cuidadora Social

Débora Batista de Assis
Setembro/2024 Mério \Licio

President
Lar Sdo Jogg P
CNPJ: 18,267 179/0001-03

reitas

No més de setembro/24, acompanhei diariamente 33 residentes assistidos na

instituicdo Lar S&o Joseé. Durante esse tempo, desempenhei funcdes
relacionadas ao cuidado basico, como auxilio nas atividades de higiene,

alimentacdo e promogao do bem-estar fisico e emocional dos atendidos.

Jo&o Monlevade, 28 de setembro de 2024

~ abon WG b e
¥ Débora Batista de Asﬁis
Cuidadora Social

Prefeitura Municipal de Jodo Montevade
CONFERE COM O ORIGINAL

09

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 e ; :
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 O lar saojosedasociedade@gmail.com




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

ANEXO Il

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo é a execucao do
projeto “ Visa Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situagdo de vulnerabilidade
efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

15/08/24 a 09/09/24

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCIAL 02
VALOR: R$ 4.082,56

prefeitura Municipal de Jo2o Monlevade

ORIGINAL.
CONFERE COM Q
Datz:30. /40~
ssi atura/hiome /Matricula —
NJ
TANIA MARIA  Borsmidiaus ™o e
DO e
PATROCINIO  jitxsssssisssorcan
BAT'STA8569 ai;sm.lmm-emvmu
5750687 ;Z":Ii{-iw 14:25421:00 :
Contador da OSC Ma‘rio\lcﬂcio Frgitas
Presidente da ©SC
Mério Licio Freitas
Presidente
Lar Sdo José SSVpP

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Joio Monlnevade

CNPJ: 18.267.179/0001-03
10

¥

(31) 3851-3444

(31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



Digtally signed by TANIA
TANIA MARIA mmuonmrmg;m
DO % o TANIA MARIA 00
PATROCINIO SAiiasissrsom s
BATISTA:B56 A tamre crrans
95750687 g?.;':;',.““

ate: 2024-10-04 14:25+21:00

T R L S AT

1 - EXTRATOS BANCARIOS

Contador da OSC

Rua Padre Eustiquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

Mario Lticio F{eitas

wfa’@ﬁ@ﬂﬂl@é’éﬂ%

$ 950r ogg I8
siuepIsaly
seje. 0ion7 oug @

larsaojosedasociedade@gmail.com

Sao Vi
AL o L"'O/

1|
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAO N° 13/2024 Municipal de Joao Monfevade
. WINFERE COM 0 ogg NAL,
PERIODO: 10/09/24 a 07/10/24 QRta 20/ 10/
vau ] (
RECEITA ,
\/' \Y
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
00/09/24 | LJSALDO R$ 46.07260 | o04/10/24 | L[] DESPESAS COM RS  4.082,56
ANTERIOR PESSOAL (ltem 3)
~ Eﬁﬁgﬁgﬁigg B [] DESPESAS COM
PUBLICA MANUTENCAO (Item 4)
L] DEVOLUCOES [1 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(ltem 8) CONSUMO (ltem 5)
L] OUTRAS LI DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (ltem 6)
[J DESPESAS com
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7)
[l TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
L
TOTAL DE
10/09/24 RECEITAS R$ 46.072,60 04/10/24 TOTAL DE DESPESAS R$ 4.082,56
- - - 04/10/24 SALDO R$ 41.990,04
° O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.
© O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devers ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
° Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo deste

demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

Diziady signad by TAMA MARIA 0O
PATROCINIO
EATESTA CE€851

el

TANIA MARIA
DO

PATROCINIO  oim
BATISTA:856957 &
50687

Lotstan
Bt 207440 04 14.26+215)

Contador da OSC

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Moninevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

g

Makio Liicio Fréitas

Presidente da OSC
Mério Licio Frejts
Presidente

Lar Séo José S§)
CNPJ: 18.267.179/00

larsaojosedasociedade@gmail.com
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3- DESPESAS COM PESSOAL(FOLHAE ENCARGOS)

(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

COMPROVANTE DE
CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS
ITEM FUNCIONARIO " PAGAMENTOS
FUNCAO A
MES
. REMUNERACAO | DATA DA TRANSF,
COMPETENCIA
1) Stefany Figueiredo Peluchi Coordenadora Setembro R$ 1.654,28 04/09/24
o~
Débora Batista de Assis Cuidador Social Setembro R$ 1.826,48 05/09/24
3) Encargos FGTS/GPS Setembro  |R$ 601,80 09/09/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.082,56
e i
TANIA e e
MARIADO  BVeiaitiithe
PATROCINIO  sxeitascsrsoss con
BATISTA:856 i o oy et )
95750687 oy e
Contador da OSC Matio Lucio Freitas
Presnd_ente dg SC
Mério Licio Freitas
Presidente
Lar 880 José SSVp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Gislaine dB %0 Marcelino

Responsavel pela Prestacédo de Contas
%gi;in1e1d4d %aﬁri%ﬁd?&lino
Prestacdo de Contas

Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

Prefeitura Municlpal de JoSo Monievade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

larsaujosedasociedade@gmail.com



Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/09/2024 a 30/09/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEI : 18267173000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio + 01/07/2024
Nome : 000022  STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI CPF: 07933220657
Cargo: : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COORDENACAO
Cod. Descrigio Referéncia Vencimentos Descantos
001 |Salario Base 030,00 1.800,00
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |[INSS Folha 140,82
P?go com RﬂCUfSOS i rv\l‘.‘)a‘:l'() ;u-s—r;s sarvigos fforam orestacos |
PUblk““ = Pameﬂa - & Jou 08 matsariais fofam recabidos
Termo de Colaboragac
n___A3_ s/ 0024 em 04/ 401 7 24 .
Presidente 0. Shaiel
Lar Sao José da SSvp Lar5aq dosc da SoVF |
A
Felicidades no seu Aniversario.
1.800,00 145,72
Valor Liquido 1.654,28
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 144,00 1.235,20
DECLARO TER RECEBIDC A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
04/ 10 /2024 Slitnmy £ wdo Sl
DATA ) SSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2024 3 30/09/2024
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CEI : 18267179000103
Endereco : RuaPadre Eustaquio, 11 Admissio 01/07/2024
Nome : 000022 STEFANY FIGUEIREDO PELUCH]I CPF: 07933220657
Cargo: : COORDENADORA ADMINISTRATIVO Setor/CC COORDENACAO
Cad. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
“ [ 001 [salario Base 030,00 1.800,00
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 140,82
Felicidades no seu Aniversario. 1.800,00 145,72
Valor Liquido 1.654,28
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Cilc. IRRF Faixa IRRF
1.800,00 1.800,00 7,8233 1.800,00 144,00 1.235,20

QU110 12024

DATA

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

b ausicdo Hluh
' ASSINATURA DO FUNCIONARIO

4



Banco do Brasi|

| g _ G3370411450951401
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 0411012024 11:50:12
f = ciones i

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e4/10/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.50.14

2220962220 0001

Comprovante pix

CLIENTE: LAR 5 J s S VICENTE PAULO
AGENCIA: 222p-9 CONTA: 60.994-3

ID: E9866966926241904143137249256619
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.654,28
TARIFA: R$0,00
DATA: @4/10/2024 - 11:49:35

CPF: k% 337 2gg. s ici tas
CHAVE PIX: 87933220657 Ménig Lcto te -
INSTITUICAO: 98400888 BCO sANTANDER (BRASIL) §.A snderé\ SSVP
AGENCIA: 2289 - CONTA: 00000000000010117070 SéoJD??QIOGO'\-OS
TIPO DE CONTA: Conta Corrente CNPJ: 18.267.17

™ Esta transacio pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0o valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8868 729 p722

Informacoes, reclamacoes, Cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8868 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

—
lendimento 3 deficientes auditives ou fala
0806 729 oppgs

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria,
Transagéo efetuada com sucesso por; JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS,

| de Jodo Monie
prefeitura MU“‘C&aM 0 Q%NAL.

CONFERE
Datﬂ@QﬂQ—I

natyra s

\Ha

ttps:f/autoatendimento.bb.com.brfapf—aDj-autoatendimento/index.htmr?v=2.37,1#m=_mn|;.m.v~-n:mm..u_. e EE



CARTAO PONTO
DE 01/09/2024 ATE 30:09/2024

(‘. For Time Flex
Ponto Web

Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo

Cnpj. ¢ ~ 18.267.179/0001-03 | ek

Inscrlg:ao Est .I“SENT-O ; :
Nome STEFANY FIGUEIREDO PELUCHI

N® Folha- e 22 : Ne PfS]PASEP 201 33738501

CTPS 07933220657 Admissio  01/07/2024

Fung:ao . COORDENADORA e

Depaﬂamento : VVADMINISTRATJV_VO

OBS

NORMAIS

184:45 36:490

01,09/,4 - dom

02/09/24 - seq

(?‘/09/"4“.— tE'L o

04/09/4’4- - una ' 06

muo/GC/?dm—uﬁgi"""'" .
—

of V24 -

D&/ L19,124 z séb

09/09/24
10/09/24 - ter
11/09/24 - qua
"1>/o9/¢qul'ﬁﬁi
13/09/24 - sex
14/09/24 - sab

: \  FOLG
lu/Uq//a'- ;ﬁom” - FOLGA ?OLG.E. - 07:20
'10109/45m:“§é6""wr .13 [j'””¥' 29 s
- ter '

18/09/24 - o
19/09/24 1 i
'"0/09/ 24 - g 1

21/09/24 - 54 r
'~;/09,24'_ gom "FOL 07:20

23/09/24 - sec 13: '
'"4/0J/ 4 - ter 13:
,3’/_‘0\9/3_4“-— qua- 13: :04 )
2l B/24 - qui 13: 16:58
27/09/24 = : 15:57 os:o00

. 5 rHE .‘.
29/09/24 FOLGA  09:55

30/09/24 - seg 06:46  12:00* 17:03 09:00

(*) - Batida lancada manualmente (")

Reconhego a exatidio das horas constantes de acordo

01/09/2024 & 30/09/2024. Nos termos da Portaria MTB No.

presente Cartio Ponto substltuz © qguadro de hordrio de T

Horario de Trabalho Extern

611?,Jmnq Fraiu uudn @’u‘ )’m

00:00 5

07:20

- Abono Parcial

com minha freqiiéncia
3626 de 13/11/91 artigo 13, o
rabalho.

For Time Flex Ponto We

Sistemna regido pela Ci

Pagina 1 de

Emitido em 02/10/2024 as 16:¢

Horério de Trabalho

ENT1  SAI1  ENT2 SAI? ENTS SAla
sec 07.00 12:00 13:00 1?00
TER 07:00 12:00 13:00 17:00
Qua 07:00 12:00 13:00 17:00
Qui  07:00 12:00 13:00 17:00
SEX 07:00 1200 13:.00 16:00
SAB Folga Folga Folga Folga Folga Folga
DoM Folga Folga Folga Folga Folga Folga

FALTAS EXTRAS EXNOT

03:25 s

BSALDO

JCCIEER

00:14

00:17 " ¥12:45

(*) -

Pré Assinalado

neste intervalo

Inclusive Ficha de

"STEFANY! FIGUETREDO PELUCHI

tura Municipal de Jofio Monlevade
Prefeltura Mu kc'%aMOOREIﬂML

3|l
e/Matricula

Data:

Lar Saoc Jose\Sf Soc del S Vicente de Paulo

Mério Lu io Fraitas
Presidente
Lar Sdo José SSVp
CNPJ: 18.267. 178/0001-03

U9



Recibo de Pagamento de Salario
Referente :  01/09/2024 5 301092024

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF/CE] : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio + 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE AsSis CPF: : 12632995639
Cargo: : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. h Descrigio Referéncia ] Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 [ 1.415,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
256 |[DSR s/Insalubridade 70,75
258 [ Adicional noturno 20% (cflns) 089:45 178,38
036 |DSR S/ Adicional Notumo 008,00 44,10
666 |Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 157,85
o com Recursos R e o S
E Altesto que ¢ servigos fora or stagos
Pbﬂcoo—Parceria-f , “S ISl o
. 8/ou o erials loram rfzcebidos
Termo de Colaboragac| °/ °
A5 /208 Em QR /A0 slgq
p .
_ =l S, o an 00 N N
‘ =>Side \_Frasidenig
Lar Sao Josf&tarssw Lar Sdo Jos¢ ga SShvp ' 1.989,23 162,75
. ——"-—-—--_....-—-_.._.._...,__..._..____'
Valor Liquido 1.826,48
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do mas Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.989,23 7,9352 1.989,23 159,13 1.424,43
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
L DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO ]
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2024 a 30/09/2024
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICE! - 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio : 07/05/2024
Nome : 000021 DEBORA BATISTA DE ASSIS CPF: © 12632995639
Cargo: ¢ CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia l Vencimentos Descontos
~~ 001 |Salario Base 030,00 [ 1.415,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 283,00
256 | DSR s/Insalubridade 70,75
258 | Adicional noturno 20% {c/ins) 089:45 176,38
036 |DSR S/ Adicional Notumo 006,00 44 10
666 | Desc Seguro Vida 4,90
903 |INSS Folha 157 85
1.989,23 162,75
Valor Liquido | 1.826,48
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do meés Base Céle. IRRF Faixa IRRF
1.415,00 1.989,23 7,9352 1'989’23/,; 159,13 1.424,43
DECLARO TER DO IMPOBTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA WE IBO ; Cé R
@/ j@ﬁ 7 % %/;zé;d %’45‘ A%
DATA U ASSINATURA DO FUNCIONARIO i




Banco do Brasil

(3335041140071168015
Transagses Pendentes, assinar, liberar 04/10/2024 11:47:21
> £ R e PR m::su:rm:r.ﬁ:zz:-.z::t«:mf&.::: =

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAR S J S S VICENTE PAULQ

Agéncia 2220-9

Conta corrente 60994-3

Creditado Mério\Licio Fr, itas

idente

Nome DEBORA B ASSIS Lar S50 José Ssyp

Agéncia 2220-9 CNP: 18.267 179 0001-03

Conta corrente 50924-8

Valor 1.826,48

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JH482614 MARIO Lucio FREITAS 04/10/2024 11:33:29
—~ JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 04/10/2024 11:47:21

iransacéo efetuada com sucesso.
Transagio efetuada com Sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

"8

ps:/fautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?uzg,:a? 1dltarmnintar Are .



@

Empresa

Cnpj

Inscrigéo Est,

Nome
N“thg‘_
CTPS -
Fungto

Depanaqpnm
0OBS

01/09/24 -

02/09/24 -
03/09/24 -

04/09/24 - g

05/09/24 -
= o Sy
O€ /24

15/09/24 -
16/09/24 -

10/09/24 -
11/09/24 - qu

sab

CARTAO PONTO
DE 01/09/2024 ATE 30/09/5024

For Time Flex
Ponto Web

Lar Sao Jose da Sac de S Vicente de_ Paulo

For Time Flex Ponto We
Sistema regido pela Cit

Pégina 3de 2

Emitido em 02/10/2024 as 16:0

Horario de Trabalho

18.267.175/0001-03 ENT1  SAI1  ENT2  SAID. ENTS. oAs.
ISENTO SeG 07:.00 12:00 13:00 19:00
s ¥ : TER 07:00 1200 13:.00 19:00
DEBORA BATISTA i ASS.!S £ s Qua 07:00 12:00 13:00 19:00
100 N®PISIPASEP 27255145022 Qui 07:00 12:00 13:00 19:00
Admissao 07/05/2024 sex 07:00 1200 13:00 19:00
CUIDADOR DE IDOSOS sas 07:00 12:00 13:00 19:00
G : bom 07:00 12:00 13:00 19:00

CWDADORDEIDOSOS

NORMAIS

NOT,

FALTAS EXTRAS  EXNOT BSALDO

165:00 09:10 92:16 00:00 00:00 00:00 +00:04
dom FOLGA FOLGA 01:50 ) -
seq 1‘3:53 -2 g 11: oo O?_ UO
ter FOLGA " FOLGA FOLGA FOLGR o )
8:55  21:03  22:00 06:55¢ 11.00 07:00
.GA  FOLGA FOLGA  FOLGA o -
18:58  21:44 22:4 . 11:00 06:17 )
e Do 1z 2
21:10 06:51

d;pm k'(:LéA :

21:39 35
17/09/24 - ¢ FOLGA  FOLG?
18/09/24 - qua 155  21:26  23:23
19/09/24 - qui I FOLGA  FOLGA
20/09)78 ~ goy e 21:30  22:30
21/09/24 - s4b FOLGA FOLGA FOLGA
I SE
seq ( -G. E‘.OT_.GP.
24/09/24 - ter 18:55 21:27
25/09/24 - qua FOLGA  FOLGA
2¢7%/24 < qui 21:00 — 11:00
27,09/24 - sex FOLGA -
/09/24 — sah 18552  21:11 22:11  07:01% 31:98
ppiy FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
- seg AT.MED AT.MED AT.MED AT .MED 11:00
(*) - Batida lancada manualmente (")

Reconheco a exatidio da
01/09/2024 a 30/09/2024.

presente

Horario de Trabalho Externo.

DEFCRA BATIS SSIS

| de Jodo Monlevade

PrefC CONFERE COM

0 ORJ

190/ ===

- Abono Parcial

5 horas constantes de acordo
Nos termos da Portaria MTR
Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho.

06:47

_100:04
06:05 +00: 04
o +00:04
06:01 71‘-00_:04
06:25
- G::_-.'*.'.'-—

01:50  06:20
06134
07:00
“,'6 H ;1 o
T 01:350 04
+00: 04

")

- Pré Assinalado

com minha freqiliéncia
No.

neste intervalo
3626 de 13/11/91 artigo 13, o
Inclusive Ficha de

>,

Lar Sac Jose da %Sc de s Picente de Paulo

Mério Lucio Frejtag
Lar sapjaonts
CNPy: 18.267 179%30(‘{503



Dia. Joyce Holen Barbasa de Medeinos

Cirurgia-Dentista
CROME-38202

‘i‘)ff‘l:’-’Cn*R Pl

i LL{ 17. o) { 1.

T T 1 ty NS .i,) N g’: o i
,_,:} — \ A T~ ) L:,‘-' !.; {.4,‘_\
‘ P V4 -
§ - i/ l./'t,/

o W o AN (J
2 .,7\\ ;’ {7 ,4{,'& pRV c
P 7 v (¥}
{:‘Hp\f.‘f\,;?} .
L

. Barbosa de Medeiror
Joyce%%_ _Dentista
"RO-MG 38207

Mérig Licio Freitas

il
CNPJ: 18.267.179/0001-03




Declaragdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizagdo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econbmica Federal n® 1215-1 no dia 04/10/2024, para
pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

tion
Data: 2024-10-04 14:25¢21:00

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Stefany Figueiredo Peluchi setembro/24 | R$ 144,00
5 Débora Batista de Assis setembro/24 | R$ 159,13
Total R$ 303,13
TNA s
MARIADO  oiatiidiiths
PATROCINIO Pt LA 8
BATISTAIB56  &pvre) oo o e
95750687 ey wﬁﬁ

Contador da OSC

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jofio Monlnevade

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 (©

Mario Lacio|Freitas

PIIEAE 1 8095S as

Presjigenteq SV
sé& SSVYP
CNPJ: 18.267 17amnn1-03

Iarsaojosedasociedade@gmail.cum

&1

%



=i Banco do Brasil

; g G3340412392749541
LR Emisséo de comprovantes - 30 nivel 0411012024 12:50:41
Mk
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRAST|
84/10/2024 - AUTOATENDIMENTD - 12.50,41
2220902220 eee1
Comprovante pix
CLIENTE: LAR S 3 S 5 VICENTE pauLo rago com Recursos
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3 Piiblicoe - Parceria -
SOBRE A TRANSACAO Termo de Colaboragac
ID: E0000000020241004154454949317639 /—M“—-
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03 )
VALOR: R$303,13
TARIFA: R$e, 00 Prasi te
DATA: 04/10/2024 - 12:47:16 Lar Sao Jo a SSvp

PAGO PARA: Lap Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNP1: 18.267.179/9631-63
CHAVE PIX: 18267179006103

INSTITUICAO: @e360385 cATXA ECONOMICA FEDERAL e e "",“'j""""mes!ado,
AGENCIA: 8687 - CONTA: ©0030000000000012151 “tasto que o8 sarviges foram o =

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
“™. Esta transacio pode ser tarifada em até 0,99%,
o~ 'd
com valor maximo de R$10,80. 0 valor definitivo tmoq ) 10 /‘zq
podera ser consultado no BRDPJ, )

tate Beps scsbidos
e /ou os maleriais foram recsbidos

DOCUMENTO: 160402
AUTENTICACAO SISBB: 7.181.175,32A.B62. 594

Central de Atendimento BB
4004 seo1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

t.ar S&o José da S{VP

SAC BB

88ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, Cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0860 729 5678
Reclamacoes nap solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,
—

“endimento a deficientes auditivos ou falg
9800 729 pagsg

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

82

ttps:/lautoatendimento.bb.com.br!apf—apj-autoatendimen:o/indexhrmwn:o RT AHSmmtot oA



ac Sao h{.(h

Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
€ o contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60994-3, para a conta
de recursos préprios do Banco Caixa Econémica Federal n® 1215-1 no dia 04/09/2024, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
7~ Item Funcionario Referéncia Valor
) Stefany Figueiredo Peluchi Setembro/24 | R$ 140,82
5 Débora Batista de Assis Setembro/24 | R$ 157,85
Total R$ 298,67
TANIA MARIA BORREaR A
Do g oo
PATROCINIO pert Vo s L O
BATISTA:856 i i eams ot
95750687 '6:0?:‘2‘-‘504 14252500
& Contador da OSC Mario‘kUcio Freltas
Presjdenfe da OSC
ASSn;o Eac:o Freflas
Presidente
Séo José SSvp

CNPJ: 18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Joio Monlnevade

©

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com

&3



Banco do Brasil
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO Do BRASIL
04/18/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.58.41

2226902220 eee1
Comprovante pix

CLIENTE: LAR § 3 § S VICENTE PAULQ

AGENCTA: 2220-9 conTa: 60.994-3
SOBRE A TRANSACAQ

________________________________________________ rago com Recursos
1D: E0060000020241004154533632793295 Publicos - Parceria -
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03 .
VALOR: R$298,67 Termo dg Colaboragac
TARIFA: R$0,00 o 49 £0

DATA: 04/10/2024 - 12:47:16 R . 4 24
------------------------------------------------ L,F L)__F-&.._/

PAGO PARA: Lar sap Jose da Soc de S Vicente de —

CNPJ: 18.267.179/0001-03 Presn&hte

CHAVE PIX: 18267179000103 Lar Sao José da SSvp
INSTITUICAO: 80360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: @687 - CONTA: 00030000600000012151 e e em——

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

 Yiesio que os sarvicns {ora'm prastadnag

Esta transacio pode ser tarifada em até o,99%, & fou os maleriais forarm recedidos
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ. g,-noq /AO/QQ

DOCUMENTO: 168463

AUTENTICACAO SISBB: ©.386.147.6DB.B53, AAB l bar S&o Joasé da SSvpP
======::::::::::::::z========:=:==::=::::===:=== T

~

residans

T e e -

Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

8880 729 8722

Infor‘macoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes hao  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

88ee 729 gess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
& outros produtos e servicos de Ouvidoria,

iransacao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

ttps://autcatendimento.bb.com.br/apf-apj-automendimento.’index.html'>v=9 AR bministimain e



e el i —— A AT AN s

Certidbes

v Certidao de Regularidade de FGTS

v' Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unigo

)
Mério\Ldcio Freitas
Presidente

Lar Séo José SSVP
CNPJ: 18.267 179/0001-03

29

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444



Voltar ‘ imprimir

CAILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Enderego: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAQC JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/09/2024 a 19/10/2024

Certificagdo Niimero: 2024092018440209226884

Informacdo obtida em 02/10/2024 14:43:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

Lacio Rreitas

ide
José SSVP
w‘ﬂ ?86;??67.17910001-03

46



MINISTERIO DA FAZENDA
ecretaria da Receita Federal do Brasil
rocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE s VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do Sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federa| do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as centribuigdes saciaig previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:58:25 do dia 02/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2025.

Cadigo de controle da certido: AS587.F1B1.3818.43A4

Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.

.
Mario Lacio reifas
ide

Lar S0 José SSvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03

N

an



Guias de Recolhimentos dos
Impostos

F o
¥ Guia de FGTS Digital
v Documento de Arrecadagado de Receita Federal (INSS)
Mén@o Freitas
Yoss SSVP
08
cn'ﬁ?:r: ?8‘.0267.17910001—03
Y

3

i al de JoSo Monlevade
Prefeltura MunICIPaM 062!_"““
oatam
5 3
sinptura/Nome/Matricula

L/s\/

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31)3851-3444 .




GFD - Guia do FGTS Digital

FGTS

Digital
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
18267179 || LAR SAO JOSE DA SOC DE 5 VICENTE DE PAULO

[ Nam. de pag, Identificador Tag
- 1 0124100431477195*2 18267179 09/2024 MENSAL

rC)bs«s;r\rau;é‘nes

)

Pagar este documento ata

18/10/2024

as 21:59:59 (Brasilia)

Valor a recolher

3.398,68

Composicao do Documento

Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizagdo Compensatéria Encargos FGTS Total

09/2024 21 3398,68 0.00 0,00 0.00 339868

“tal geral: 3.398,68 0,00 0,00 0,00 3.398,68

Mério L dcio Freitas
Presadeqte
Lar Sdo José Ssvp
CNPJ: 18.267.179/0001-03
™,
Data de geracio da Guia: 04/10/2024 3s 09:26:35 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https;//fgtsdégjtaLsistema.gov.br

J

—

MINISTERIO DO

FETS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021 216909[‘3{b!.q0\' . b?b.p}l Jﬁfi:(.ux ~grecde.caixa «gov.br/apaiviicoby fetbasichl E91>I‘[d."l'l!dif-c 2132h-§351852040[‘[‘053G!Sﬂdﬁﬂﬂzﬁﬁsg?alﬂl EA ECONOMICA leZﬂALBHUQB!Aclllls?o?ﬂﬁﬁl *4e5304D4FS

Payload Location:

Pix-qroode.calixa.gov.br fapiiv2/coby /cOb851chiag14 fAT8 3150243008350l



04/10/2024

GERENCJIADOR & N
CAlfa P ix

Comprovante de Transagéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E0036030520241004T61?e545b400606
Situagdo: EFETIVADA Data e Hora:  04/10/2024 as 13:27:07
Valor Original: R$ 3.398,68 Valor Atualizado: RS 3.398,68
Detalhes: Guia de Fgts

r —

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
CNPJ:  18267179000103
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CNPJ:  00360305000104

Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Chave Pix: 07584(3{:6-9881-4240-a2f3—3672b7f85601

Cédigo da operagdo: 36526847440

A~ Chave de seguranga: NCZMU1LYSSOEJGOS

Caso tenha dlvidas ou n3o reconheca esta transagao, entre em contato com o Al CAIXA e informe o ID Transagio presente
neste comprovante,

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101 Méria Licio rejfas
Ouvidoria: 0800 725 7474 residen
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492 Lar S50 José SSVp

CNPJ: 18.267 179/0001-03

\ de Johe Morievade
Prefeitura MM O ORIGINAL
Data: 201 WO/ |
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. Documento de Arrecadagio
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz3o Social
18.267.17910001-@ @R SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

[Tdu ‘g Apuraqéo j S j Namero do Documents Pagar esle documento alé
etembro/2024 18/10/2024 07.16.24278.1259586-4 e _
rObservagées 1 8/1 0/2024
N° Reciho Declarat;iio: 50000269350447 Valor Total do Documento
3.306,61

N

Composicao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total

1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 3.200,01 3.290,01
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:89/2024 vencimento: 18/10/2024

0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 16, 60 16,60

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2024 Vencimento:18/10/2024
Totais 3.306, 61 3.308,61

Q{j
—
Méﬁom ’%io {-‘ itas
Sidente
Lar 880 José SSvp
CNPJ: 18.267 179/0001-03

\__SENDA (Versao:5.2.0) Pagina: 171 04/10/2024 09:28:54 )
858500000339 066103852428 92071624278 0 12595864704 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

i 85850000033 9 H 06610385242 8 ] ! 9207 2780 | [ 59586470 ]  CNPJ: 18.267.179/0001-03

VTR = -5

Pagar até: 18/10/2024
Valor: 3.3086,81




- Gerenc:iador...CAIXA

| EAI xA
Y
Comprovante de Pagamento de DARF NUMERADO
Agente arrecadador: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Codigo de barras: 858500000339 066103852428 920716242780 125958647048
Data do pagamento: 04/10/2024
Niamero do documento: 07162427812595864
Valor total: 3.306,61
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 607 /003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificagdo da operagao: RECOLHIMENTO DE INSS

Data de débito: 04/10/2024

Data/hora da operacio: 04/10/2024 13:26:02

Cédigo da operacdo: 000029767

Chave de seguranca: AFVL7MYGUVKFOK1C

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

Presidente
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

b ™ 3,

Prefeitura Munk:ipéi de Jodp
CONFERE COM o ORIGINAL.
Pata: 30710/ 04

https:Ilgerenciador.caixa.gov.brfoIBCIimprime_darffcod barra.orocessa
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mario Lucio Freitas, Presidente do Lar Sdo José da Sociedade S3o Vicente de Paulo, inscrito no
CPF sob o n° 682.794.346-15, DECLAROQ, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagao da Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, mantera em seu

=y arquivo os documentos originais que compoem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo

de Colaboragdo n°® 13/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao

da prestacao de contas.

Jodo Monlevade, 04 de outubro de 2024

l\?h'a«:io Licio Ereitas
Presidente da OSC

Mério Lucio Freitas
Presidente
Lar 880 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prefeitura Munlcé%a;‘ de 019:;0 Monlevade
NAL.
B, DG
2154
e/Matricula

ra

™

Rua Padre Eustiaquio n? 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com g4

| &
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ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Ténia Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 663.293.026-34, CRC n° 56430/0,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que
sou o contador (a) responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade
Sao Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade

~— (CRC), conforme Certidao Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jod@o Monlevade, 04 de outubro de 2024

IANINMARIA ~—  Dessimsis,

DO PATROCINIO Szt boniiacio
85695 c=

BATISTA:856957 fat tanve b a ors desament

5068 7 bﬁ:‘igg:z-uo-m 14:26+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacdo

A

34

Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Joito Monlnevade (31) 9 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com



08/08/2024, 13:28 about:blank

@] CRCNIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................ : TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPE. i orannrens : B.057 5064
4"'"«,
A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragBes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.
A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.
Emissao: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 13:27:46.
Valido até: 06/11/2024.
Cédigo de Controle: 528558,
Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Lar S&o José SSvp
CNPJ: 18, 257.1 79/0001-03

5

about:blank 11



08/08/2024, 14:13 about:blank

%) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO DE EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILI
GERAIS certifica qu

encontra-se habilitad

DADE DO ESTADO DE MINAS
e a Organizagdo Contabil identificada no presente documento
a para o exercicio da profissgo contabil,
IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E

ASSESSORIA LTDA
NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAQ E
ASSESSORIA LTDA
REGISTRO............ : MG-008218/0-0

e CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CNPJ...coovveann, : 11.318.049/0001-03

A falsificagdo deste

documento constitui-se em crim
Brasileiro, sujeitando

e previsto no Cédigo Penal
O autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 08/08/2024 as 14:13:02.
Valido até: 06/11/2024.

Cadigo de Controle: 510622,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

- st
N 9 itas
wach Lo

Jogé SSVP
ONB: 76987 1791000103

§¢

i1

about:blank



01/11/2024, 10:02 Gmail - LAR SAO JOSE - PENDENCIAS TC 13/2024 - PARCIAL 02

M Gmaii SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

LAR SAO JOSE - PENDENCIAS TC 13/2024 - PARCIAL 02
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 1 de novembro de 2024 as 10:02
Para: larsaojosedasociedade@gmail.com, marioluf@gmail.com, Prestacéo de Contas-
<prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apés andlise da prestacdo de contas 22 parcial, do Termo de Colaboragédo n° 13/2024, segue a pendéncia para as
devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:

» Pagina 13 - corrigir as datas das transferéncias conforme comprovantes

Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r28184100591 269607258&simpl=msg-a:r-6624872449... 1



3. DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletrénicas )

COMPROVANTES DAS DESPESAS CRREROVAIE S
CARGO/ '
ITEM FUNCIONARIO PAGAMENTOS
: FUNGAO MES
REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
") Stefany Figueiredo Peluchi | Coordenadora Setembro RS 1.6854,28 04/10/24
2) Débora Batista de Assis | Cuidador Social | Setembro R$ 1.826,48 05/10/24
3) Encargos FGTSIGPS e T 601,80 09710724
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 4.082,56

TANIA rengrhroend
MARIADO  Bresimssiie
PATROCINIO Msuuseros by, L
BATISTABSE  Aluwsar b sebon s / _ A
95750687  fan b/ : /!
Dire. 20041804 Wibr2to0 ¥ % o s --}
Contador da OSC Mério Lucio Freitas
Presidente da OSC
Madrio Lucio Freitas
Presidente
Lar Séo0 José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

£ ;,»u.
WA.\_};
Gislaine do Garmo Marcelino

Responsével pela Prestagéo de Contas
Chafiinte b Al Watcalino
Prestacdo de Contas
Lar S&o José SSVP
CNP) 18.267.179/0001-03

O O O

Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444 SN NN S O ¢ Wi
Lstuisions - e bgninesade (31)9 7131.0480 © larsavjosedasociedade@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¢ 8 & & =«

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

r‘/w\*——-——-- ‘ w_’::}

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

Gentil Luc
Asses

reira Bicalho
r/de Governo

R am a

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Joio Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



. (,l]“_:";\ PREFEITURA DE JOf\O
MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC
DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragéo: N° 13/2024

Valor Global: R$ 56.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Parcial 2 no valor de R$ 4.082,56 (quatro mil, oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos) referente as

despesas do més setembro/2024.

MONITORAMENTO

A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de
prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situag&o
de vulnerabilidade efou risco social e pessoal com a colaboragéo de
OBJETO DA PARCERIA _ .
uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia
minimas da NOBSUAS - RH (Norma Operacional Basica

de Recursos Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Setembro/2024
NESTE RELATORIO

» O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS ACOES

utilizando o recurso do FNAS para pagamento das despesas
DA PARCERIA

previstas no plano de trabalho.

RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no

periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas esté@o publicados no site da Prefeitura

Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderegos:
p

\
N\
® https://pmim.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-
Setor.html

TRANSPARENCIA E CONTROLE

https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

B




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

AVALIAGAO

; 33 (trinta e trés) idosos foram atendidos pela cuidadora social no periodo
ANALISE QUANTITATIVA 4
em analise.

O publico alvo recebeu assisténcia com 0s cuidados pessoais, processos de
ANALISE QUALITATIVA alimentagéo e locomog&o, ministragéo de medicamentos com as doses e
horarios corretos e companhia nas tarefas do dia a dia.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [X] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissdes séo 0s orgaos
CONTROLE SOCIAL )
responsaveis pelo monitoramento das agbes e pelo controle do impacto

social da parceria.

& Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
CONCLUSAO i
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

i

&ajnire;w Martins

tor de Parcerias - MROSC

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Cabe salientar que a Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispGe:

Art. 59 - § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e
a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

(Incluido pela Lei n® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos érgéos de controle, a execugao
da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas correspondentes

de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204. de 2015)

) G0

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins ~ Pauliana Carla N.dos Santos Siiva Priscila @9 @ sdaSilva José §livério do;famos

Membro da Comisséo Membro da Comissédo Membro da Comisséo Membro da ToOmissdo M ro da Gomisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,




PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e
as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Céassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Joio Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www,pmjm.mg.gov.br




. PREFEITURA DE JOAO
$l. MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Este parecer técnico refere-se a prestagéo de contas parcial do Termo de Colaboragéo n°
13/2024, firmado entre o municipio de Jodo Monlevade e o Lar S&o José da Sociedade S&o
Vicente de Paulo, em 31/07/2024. A formalizagdo se deu no ambito do processo
administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Publico n° 05/2024, conforme o artigo 29
da Lei n® 13.019/2014. A condugéo desta parceria esta sob a responsabilidade do Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS), em colaboragdo com a Secretaria Municipal de
Assisténcia Social (SMAS).

A andlise e aprovagdo dos projetos e planos de trabalho sdo competéncias do CMAS,
conforme estabelecido na Resolugdo CMAS n° 52, de 04 de julho de 2024. O Gestor de
Parcerias é incumbido de monitorar e fiscalizar a execugéo da parceria, assegurando que
ndo haja interferéncia no mérito das agoes previamente aprovadas pelo CMAS e descritas
no processo administrativo de formalizagédo. A execugdo, o monitoramento e a avaliagéo da
parceria foram acompanhados pelo CMAS, sem prejuizo das fiscalizagbes realizadas pela
administragdo publica e pelos érgéos de controle, em conformidade com o artigo 59, inciso
VI, e o artigo 60 da Lei n°® 13.019/2014.

Com base no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao, elaborado pela servidora
Thamires Delamar Martins, matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacdo designada pela Portaria Municipal n° 281/2023, de 10/07/2023,
conclui-se que a parceria garantiu a efetiva aplicagao da Lei n° 13.019/2014, evidenciada
pelo cumprimento das metas e pela execugdo financeira adequada. Os documentos fiscais

apresentados comprovam a realizagao do objeto da parceria.
Destacam-se, ainda, os artigos relevantes da Lei n° 13.019/2014:

Art. 59, § 2° "No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0
monitoramento e a avaliagdo serdo realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei."

Art. 64: "A prestagdo de contas apresentada pela organizagéo da sociedade civil devera

conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o

seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigéo detE das atividades

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢fio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




& PREFEITURA DE JOAO
"l MONLEVADE

realizadas e a comprovacdo do alcance das metas e dos resultados esperados até o

periodo de que trata a prestagdo de contas."

Diante da documentacdo apresentada e do atendimento as exigéncias legais, atesto como
REGULAR a prestagdo de contas PARCIAL 02 do Lar S3o José da Sociedade Sé&o Vicente
de Paulo, referente ao valor total de R$ 4.082,56 (quatro mil, oitenta e dois reais e

cinquenta e seis centavos), em conformidade com a Lei n® 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



g) JOAO MONLEVADE

)

: PREFEITURA MUNICIPAL
Administraciio 2021-2024

‘ PORTARIA N° 421 /2023
i DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OEQPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legals, coriferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 18 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responséavel pela parceria celebrada enire o
Muni¢ipio|e as Organizagdes da Socisdade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagio de
contas, nq termos do Art. 70, do Decreto Municipal e 112/2018. '

Parégfafo {inico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|- Aprésentat;éa do Relatério Técnico de Monitoramento Avaliagac;

Il - Homologagéo do Relatoric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comigsdo de
Monitorgmento e Avaliaggo do MROSC;

il - Emisséio do Parecer Técnico de analise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 25" Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de
2023,

i
H
i
H
H
P

i
}
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PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _(‘_6_ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 02 do TERMO DE COLABORAQAO Ne°
13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é a “A execucdo do projeto “Vida Ativa e Assistida ” com intuito de prestar servigos
de acolhimento institucional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade e/ou risco
social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe multidisciplinar para atuar na
ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS — RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)’, para andlise e manifestagao conclusiva da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023,
de 20 de outubro de 2023.

# Jodo Monlevade, 12 de dezembro de 2024.

Ok

amires Delamar Martins
r de Parcerias - MROSC



siesari e JOMRO
MONLEVADE

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas da Parcial 02 referente ao Termo de Colaboragdao N° 13/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagcdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas da Parcial 02 a que se refere o Termo de Colaboragéo n°® 13/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, A% deLMM]_ de 2024.

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social



